

Rousing Invest ApS

**Grønnegade 77 B
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 28 99 51 99

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 13/06 2017

Allan Rousing
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	10
Balance pr. 31. december 2016	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rousing Invest ApS
Grønnegade 77 B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28 99 51 99
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Allan Rousing, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i datterselskaber, andre selskaber og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 16.034.805, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 27.917.402.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttotab		(49.571)	(67.319)
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	1	16.359.987	13.569.375
Finansielle indtægter	2	23.333	31.481
Finansielle omkostninger	3	<u>(386.695)</u>	<u>(449.841)</u>
Resultat før skat		15.947.054	13.083.696
Skat af årets resultat	4	<u>87.751</u>	<u>103.343</u>
Årets resultat		<u>16.034.805</u>	<u>13.187.039</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		12.560.703	5.635.724
Overført resultat		<u>3.474.102</u>	<u>7.551.315</u>
		<u>16.034.805</u>	<u>13.187.039</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	<u>45.257.596</u>	<u>33.210.724</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>45.257.596</u>	<u>33.210.724</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>45.257.596</u>	<u>33.210.724</u>
Andre tilgodehavender		1.725.156	873.107
Udskudt skatteaktiv	6	<u>801.192</u>	<u>713.441</u>
Tilgodehavender		<u>2.526.348</u>	<u>1.586.548</u>
Likvide beholdninger		<u>267.226</u>	<u>84.860</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.793.574</u>	<u>1.671.408</u>
Aktiver i alt		<u>48.051.170</u>	<u>34.882.132</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.682.595	5.635.724
Overført resultat		<u>10.109.807</u>	<u>6.635.705</u>
Egenkapital		<u>27.917.402</u>	<u>12.396.429</u>
Gæld til associerede virksomheder		22.002	3.831.302
Anden gæld		<u>20.111.766</u>	<u>18.654.401</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.133.768</u>	<u>22.485.703</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>20.133.768</u>	<u>22.485.703</u>
Passiver i alt		<u>48.051.170</u>	<u>34.882.132</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	5.635.724	6.635.705	12.396.429
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	(513.832)	0	(513.832)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>12.560.703</u>	<u>3.474.102</u>	<u>16.034.805</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>125.000</u>	<u>17.682.595</u>	<u>10.109.807</u>	<u>27.917.402</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af resultat i associerede virksomheder	<u>16.359.987</u>	<u>13.569.375</u>
	<u>16.359.987</u>	<u>13.569.375</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>23.333</u>	<u>31.481</u>
	<u>23.333</u>	<u>31.481</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	46.026	81.302
Andre finansielle omkostninger	<u>340.669</u>	<u>368.539</u>
	<u>386.695</u>	<u>449.841</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>(87.751)</u>	<u>(103.343)</u>
	<u>(87.751)</u>	<u>(103.343)</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	27.575.000	27.575.000
Tilgang i årets løb	3.450.000	0
Afgang i årets løb	<u>(3.450.000)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>27.575.000</u>	<u>27.575.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	5.635.724	(7.933.651)
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	(513.832)	0
Årets resultat	16.359.987	15.156.004
Udbytte til moderselskabet	(3.799.283)	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>0</u>	<u>(1.586.629)</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>17.682.596</u>	<u>5.635.724</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>45.257.596</u>	<u>33.210.724</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejeraandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Høgh & Rousing Invest A/S	Aarhus	50 %	33.665.597	8.108.885
Ejendomsanpartsselskabet Q 2	Aarhus	50 %	3.112.170	2.265.728
Terrassehuset Grønnegade 71 ApS	Aarhus	50 %	1.556.353	348.909
Valdemarsgade 56 ApS	Aarhus	50 %	6.923.476	5.636.465
Q Construction A/S	Aarhus	0 %	<u>0</u>	<u>0</u>
			<u>45.257.596</u>	<u>16.359.987</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	(713.441)	(610.098)
Hensat i året	<u>(87.751)</u>	<u>(103.343)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>(801.192)</u>	<u>(713.441)</u>
Skattemæssigt underskud	(801.192)	(713.441)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>801.192</u>	<u>713.441</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>801.192</u>	<u>713.441</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>801.192</u>	<u>713.441</u>

7 Eventualposter m.v.

Selskabet har kautioneret for koncernens samlede engagement med Djurslands Bank. Kautionen omfatter følgende selskaber:

- Høgh og Rousing Ejendomme A/S
- Høgh & Rousing Håndværk A/S
- TIKAN A/S
- Rousing Ejendomme Holding ApS
- Høgh & Rousing A/S
- Høgh & Rousing Invest A/S
- Høgh & Rousing Erhvervsejendomme A/S
- Omega Park ApS
- RHO Erhverv ApS
- Rho 3 ApS
- Aros Tagbolig A/S
- Bydelscenter Sundgårdsvej ApS
- Høgh & Rousing Investment ApS
- Ejendomsselskabet Tordenskjoldsgade 71-73 ApS

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter m.v. (Fortsat)

Selskabet har endvidere stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende med Djurslands Bank for Ebeltoft Byggeselskab ApS.

Selskabet har kautioneret overfor Nykredit for 19.009 t.kr. vedrørende selskaberne Rho Erhverv ApS og Rho 3 ApS, samt for 10.625 t.EUR vedrørende Høgh & Rousing Erhvervsjendomme A/S.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor Danske Bank for Omega Park ApS med 8.300 t.kr., Høgh & Rousing Ejendomme A/S med 1.710 t.kr. samt solidarisk efterkaution for Høgh & Rousing Vesterport ApS.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 0 t.kr. er givet pant i aktier i associerede virksomheder.

Regnskabsmæssig værdi af kapitalandele i associerede virksomheder 45.258 t.kr.